2018 年 5 月 15 日

各 位

会社名 ソースネクスト株式会社

代表者 代表取締役社長 松田 憲幸

（コード番号 4344 東証第一部）

問合せ先 管理グループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電話番号   03-6254-5231

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり定款一部変更について平成30年6月26日開催予定の

第22回定時株主総会に付議することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 提案の理由

事業内容の拡大と多角化を図るため、定款第２条（目的）に新たな事業目的を追加するものであります。

2 . 変更の内容

変更の内容は、次の通りであります。

（下線部分は変更箇所）

現行定款 変更後

第 ２ 条 当会社は、次の事業を営むことを

目的とする。

１. コンピュ－タソフトウェアの企画開発、製

造、販売および輸出入

２. コンピュ－タ機器および周辺装置の設

計、開発、製造、販売、輸出入、設置ならび

に保守管理

３. インタ－ネットを利用した通信販売・通信

販売の仲介業務、および情報提供サ－ビス

業務

４．インターネットプロバイダサービスの販売

代理

５. 広告代理業

６. 広告、宣伝に関する企画および制作

７. 知的所有権の取得、譲渡、使用許諾、販

売および管理業務

８. キャラクタ－の企画、デザイン、版権取得

および販売

９. 音楽ソフト、映像ソフトならびにニュ－メデ

ィアソフトの企画、制作、製造および販売

10. 書籍・雑誌等の出版および販売、輸出入

第 ２ 条 当会社は、次の事業を営むことを

目的とする。

１. コンピュ－タソフトウェアの企画開発、製

造、販売および輸出入

２. コンピュ－タ機器およびこれに関する周辺

装置の設計、開発、製造、販売、レンタル、リ

ース、輸出入、設置ならびに保守管理

３. インタ－ネットを利用した通信販売・通信

販売の仲介業務、および情報提供サ－ビス

業務

４．インターネットプロバイダサービスの販売

代理

５. 広告代理業

６. 広告、宣伝に関する企画および制作

７. 知的所有権の取得、譲渡、使用許諾、販

売および管理業務

８. キャラクタ－の企画、デザイン、版権取得

および販売

９. 音楽ソフト、映像ソフトならびにニュ－メデ

ィアソフトの企画、制作、製造および販売

10. 書籍・雑誌等の出版および販売、輸出入

11.企業及びベンチャービジネスへの投資及

びその育成並びにそれらの仲介

12.前各号に附帯関連する一切の事業

11.企業及びベンチャービジネスへの投資及

びその育成並びにそれらの仲介

12．電気通信事業法に基づく電気通信事業

13．パソコン、スマートフォン等の中古品の買

取、販売

14.前各号に附帯関連する一切の事業

３. 日程

定款変更のための定時株主総会開催日：2018年6月26日（予定）

定款変更の効力発生日：2018年6月26日（予定）

以上